
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 3/2023 
 

2023-04-25 

Protokoll 3/2023 

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 
tisdagen den 25 april 2023 kl. 17:00-17:15, Bolindersalen, 
Tekniska nämndhuset 
 

Ledamöter Åsa Lindhagen (MP) Ordförande 
Elin Hjelmestam (L) Vice ordförande 
Bjarne Snis Sigtryggsson (S) 
Emelie Stark (S) 
Torbjörn Erbe (M) 
Roslana Cederhage (M) 
Deniz Butros (V) 
Ashna Ibrahim (C) 
Celal Altun (S) ersätter Olle Burell (S) 
Maja Lundqvist (S) ersätter Felicia Schartner Giertta (S) 
Amelie Langby (M) ersätter Fritz Lennaárd (M) 
Anders Edin (SD) ersätter Tapani Juntunen (SD) 
Maria Mustonen (V) 
 

Ersättare Felix Antman Debels (S) 
Elsa Wiberg (S) 
Leo Müller (V) 
Torbjörn Ebérus (M) 
Anders Granström (M) 
Linnéa Sandström Lange (L) 
Frida Nehrfors Hultén (V) 
Maja Boström (C) 
 

Övriga närvarande Anna Hadenius Förvaltningschef 
Anders Kandelin Avdelningschef 
Daniel Persson Avdelningschef 
Kerstin Thörner Nämndsekreterare 
Emily Tjäder Tjänsteman 
Malin Täppefur Avdelningschef 
Monika Gerdhem Avdelningschef 
Christina Berglind Tjänsteman 
Hillevi Virgin Tjänsteman 
Maria Petterson Tjänsteman 
Kristina Eneroth Tjänsteman 
Gabriel Dorrian Werner Borgarrådssekreterare 
Luis Lopez Personalföreträdare 
 

Justerare Åsa Lindhagen, Elin Hjelmestam 



Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 3/2023 
 

2023-04-25 

 
Datum för justering 2023-04-26 

 
Paragraf §7 

 
Sekreterare Kerstin Thörner 

  



Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 3/2023 
 

2023-04-25 

 

§ 7 
Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 
för Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
Dnr 2023-2852 
MF 2023/21 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner underlag för 
budget 2024 med inriktning 2025-2026. 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Deltar inte i beslutet 
Anders Edin (SD) anmäler att han inte deltar i beslutet. 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Bjarne Snis 
Sigtryggsson m.fl. (S) och Deniz Butros m.fl. (V) föreslår 
(se beslutet). 
  

2. Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar att förvaltningens förslag till beslut delvis godkänns 
samt att därutöver anföra följande: 
 
Kampen för klimatet och miljön är en av vår tids ödesfrågor. 
I grunden är det en frihetsfråga för kommande generationer. 
Stockholm ska klara sina åtaganden inom Parisavtalet men 
vi ska också gå i täten så att detta sker. Målen ska nås 
genom en ekonomi i tillväxt och genom innovation i grön 
teknik. Liberalernas klimatpolitik utgår från principen om att 
förorenaren betalar. Politiken ska stå för långsiktighet och 
förutsägbarhet. Spelreglerna ska vara tydliga för samhällets 
aktörer. Liberal klimatpolitik är inte symbolpolitk. 
 
Nämnden hr en viktig roll i stadens arbete att skapa en 
miljö- och klimatsmart stad med god livskvalitet för stadens 
invånare. Stockholm ska vara fossilfritt och klimatpositivt 
senast 2040 och stadens organisation ska vara fossilfri 2030. 
Tillgång till ren el är avgörande för att nå klimatmålen och 
staden behöver i nära dialog med andra aktörer säkerställa 
att kapacitet och tillgång till el finns i hela staden. Mer lokal 
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elproduktion kan t.ex. nås genom fler solceller och det 
kommande kraftvärmeverket i Lövsta. 
 
Det ska vara lätt för stockholmare att leva hållbart och 
invånarnas ekologiska fotavtryck ska minska. Nämnden 
bidrar med underlag i stadsutvecklingen och har en 
samordnande roll i stadens arbete för att uppnå en god 
vattenstatus i stadens alla vattenförekomster. 
Stockholmarnas hälsa ska gynnas genom ett långsiktigt 
arbete med att säkerställa en stadsmiljö med frisk luft, rent 
vatten och en natur av hög kvalitet samt en sund 
inomhusmiljö. 
 
Nämndens arbete med tillsyn av inomhusmiljöer avseende 
buller och dålig inomhusluft i stadens skolor och förskolor 
ska vara ett prioriterat arbete. 
 
Stadens antagna mål för laddinfrastruktur ska genomföras i 
alla stadens nämnder och bolag, med en kraftig utbyggnad 
av antalet laddplatser både i ytterstad och innerstad. Vårt 
mål är att 50 % av laddplatser kan uppnås år 2026 och 100 
% laddplatser i innerstaden respektive 80 % i ytterstaden år 
2030. 
 
Staden måste planers på ett sätt som gör den mer 
motståndskraftig mot till exempel torka och 
översvämningar. Genom fler träd i stadsmiljön, gröna 
väggar och tak samt ett bättre tillvaratagande av vatten 
rustas staden mot extremväder och blir dessutom vackrare. 
 
Nämnden ska arbeta med utvecklade samarbeten, innovativa 
arbetssätt och en ökad externfinansiering från staten och EU 
för att nå klimat- och miljömålen. Nämnden ska delta i 
stadens internationella samverkansytor samt samverka med 
kommuner, region, näringsliv, akademi och andra relevanta 
aktörer för att bidra till att nå stadens miljö- och klimatmål. 
 
Frisk luft, rent vatten och en giftfri miljö är nödvändigt för 
en god hälsa och livskvalitet, därför ska nämnden 
tillsammans med andra berörda nämnder och bolag arbeta 
för rent vatten och stadens vattenförekomster ska nå 
miljökvalitetsnormerna. Växtbäddar och våtmarker behöver 
skapas för att rena dagvatten, växtsanering av förorenad 
mark ska fortsätta och stadens badplatser ska hålla en god 
badvattenkvalitet. Nämnden ska bidra i arbetet för fler 
badplatser utifrån handlingsplanen för nya bad. 
  

3. Torbjörn Erbe m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att 
delvis godkänna kontorets förslag till beslut samt att 
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därutöver anföra följande:  
 
Stockholmarna är bland världen mest miljömedvetna 
medborgare och för dessa ska det vara lätt att göra rätt. Då 
är det viktigt att Stockholms stad möjliggör för 
stockholmarna att göra så klimat- och miljöfrämjande 
åtgärder som möjligt. Exempelvis behövs fler 
återvinningsstationer och ett större livscykelperspektiv kring 
stadens avfall. Illegal avfallshantering måste bekämpas och 
kartläggningen av detta måste förbättras. 
 
Moderaterna vill att staden ska ha ett ambitiöst och 
framåtlutat arbete för att främja bättre naturmiljö, stadsmiljö 
och klimat. Moderaterna hänvisar i övrigt till vår 
budgetreservation i kommunfullmäktige. 
  

4. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att 
återremittera ärendet till kontoret med syfte att återkomma 
till nämnden med utgångspunkt i Centerpartiets 
budgetreservation samt att därutöver anföra: 
 
Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för 
Stockholms stad kommande år. I vår budgetreservation i 
kommunfullmäktige finns en omfattande satsning på att 
bygga mer bostäder genom att bygga tätt och använda yta på 
ett smart sätt utan att ta bort närheten till natur, kultur och 
fritidsaktiviteter. Stockholm ska vara en växande och 
attraktiv stad som lockar människor, företag och besökare 
från hela världen. Miljö och social hållbarhet ska vara 
fundament i ett långsiktigt hållbart byggande där människor 
trivs och känner sig trygga i sitt bostadsområde. 

  
Beslutsgång i delen om återremiss 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslaget att återremittera 
ärendet mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och finner 
att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Bjarne Snis 
Sigtryggsson m.fl. (S) och Deniz Butros m.fl. (V). 
  
Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  
Torbjörn Erbe m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
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Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag om återremiss. 
  
Särskilt uttalande 
Anders Edin (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 
grundar sig på den rödgröna majoritetens politiska direktiv. 
Sverigedemokraterna står för en annan inriktning och väljer 
därför att avstå från att delta i beslut. 

 
Handlingar i ärendet 
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